
31 décembre 2004 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 117 sur 163

.

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE L’ÉQUIPEMENT, DES TRANSPORTS,
DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE, DU TOURISME ET DE LA MER

Arrêté du 27 décembre 2004 portant modification de l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié
relatif à la signalisation des routes et autoroutes

NOR : EQUM0400089A

Le ministre de l’intérieur, de la sécurité intérieure et des libertés locales et le ministre de l’équipement, des
transports, de l’aménagement du territoire, du tourisme et de la mer,

Vu le code de la voirie routière, et notamment ses articles L. 113-1 et R. 113-1 ;
Vu le code de la route, et notamment son article R. 411-25 ;
Vu la loi no 55-435 du 18 avril 1955 portant sur le statut des autoroutes ;
Vu l’article 11 du décret no 56-1425 du 27 décembre 1956 portant règlement d’administration publique pour

l’application de la loi no 55-435 du 18 avril 1955 sur le statut des autoroutes ;
Vu le décret no 81-796 du 4 août 1981 portant publication de la convention sur la signalisation routière

signée à Vienne le 8 novembre 1968 ;
Vu le décret no 81-968 du 16 octobre 1981 portant notamment publication de l’accord européen du

1er mai 1971 complétant la convention précitée sur la signalisation routière ;
Vu le décret no 2000-80 du 24 janvier 2000 portant publication des amendements à la convention sur la

signalisation routière du 8 novembre 1968, adoptés à Genève le 5 février 1993 ;
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes, et notamment son

article 12, modifié en dernier lieu par arrêté du 4 avril 2000 ;
Sur proposition du directeur de la sécurité et de la circulation routières et du directeur des libertés publiques

et des affaires juridiques,

Arrêtent :

Art. 1er. − Le troisième alinéa de l’article 12 de l’arrêté du 24 novembre 1967 susvisé est modifié ainsi
qu’il suit :

Les mots : « 31 décembre 2004 » sont remplacés par les mots : « 31 décembre 2005 ».

Art. 2. − Le directeur des libertés publiques et des affaires juridiques au ministère de l’intérieur, de la
sécurité intérieure et des libertés locales et le directeur de la sécurité et de la circulation routières au ministère
de l’équipement, des transports, de l’aménagement du territoire, du tourisme et de la mer sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République
française.

Fait à Paris, le 27 décembre 2004.

Le ministre de l’équipement, des transports,
de l’aménagement du territoire,

du tourisme et de la mer,
Pour le ministre et par délégation :

Le directeur de la sécurité
et de la circulation routières,

R. HEITZ

Le ministre de l’intérieur,
de la sécurité intérieure
et des libertés locales,

Pour le ministre et par délégation :
Le directeur des libertés publiques

et des affaires juridiques,
S. FRATACCI


